令和３年３月 18日

地区連合町内会長 様

自治会町内会長  様

戸塚区地域振興課長 岩﨑 広之

戸塚区区政推進課長 武 規和

戸塚区総務課長 飯田 晃

令和３年度戸塚区自治会町内会役員現況届及び口座振替依頼書の提出について（依頼）

 春暖の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から地域社会の振興及び市・区政の推進に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、年度の切替えにあたって役員や加入世帯数、広報紙等配布部数、補助金などの振込口

座の確認のため、次の書類の御提出をお願いいたします。

【提出物】

１ 令和３年度戸塚区自治会町内会役員現況届

   ※地区連合町内会用は、別様式になります。

 ２ 口座振替依頼書

〔振込対象の補助金・謝金〕①地域活動推進費・地域防犯灯維持管理費補助金

             ②広報紙配布謝金

             ③「町の防災組織」活動費補助金

【提出先】

 〒244-0003 戸塚区戸塚町 16-17

戸塚区地域振興課 自治会町内会担当宛

【提出期限】

  令和３年５月 31日（月）

【自治会町内会長の氏名・住所・電話番号について】

いただいた情報のうち自治会町内会長の氏名・住所・電話番号については「令和３年度戸

塚区自治会町内会名簿」として管理し、第三者からの問い合わせに対して公益上必要と認め

られる場合や自治会町内会にとって必要と認められる場合は、求めに応じ必要な情報を提供

させていただきます。

詳細は、次頁を御覧ください。

【問合せ先】

（役員現況届関係）地域振興課地域活動係 陣田、松川  TEL：866-8412 FAX：864-1933

（広報紙関係）区政推進課広報相談係  青山、武井   TEL：866-8321 FAX：862-3054

（町の防災組織補助金関係）総務課庶務係 松永、石島  TEL：866-8307 FAX：881-0241

自治会町内会長の連絡先の情報提供について

◎ 自治会町内会役員現況届でいただいた個人情報のうち、自治会町内会長の住所・氏名・電

話番号については、「戸塚区自治会町内会名簿」として管理します。

◎ 自治会町内会名及び会長名のみ公開としています。

◎ 次に該当するものは、「公益上必要と認められる場合、又は自治会町内会にとって有益と認

められる場合」と判断しています。

（１）不動産業者等からの問い合わせ

   不動産売買等に伴い、自治会町内会への加入を勧める案内や自治会費の確認など

（２）各機関等からの問い合わせ

国や神奈川県、横浜市の各機関など業務を執行するうえで必要と認められるとき

（３）自治会町内会に対する依頼業務の執行

市連会、区連会などで承認された依頼業務であって、事業所管局（区）が業務を執行す

るうえで、必要と認められるとき

（４）工事等の事前住民説明などの問い合わせ

東京電力、東京ガス、ＮＴＴ、道路・河川関係など公共的と認められる事業で、周辺住

民とあらかじめ調整が必要と認められるとき

開発事業者が地域住民に計画等を説明し意見を聴取する場合や、あらかじめ調整する必

要があるときなど